关于举办第十三届“多彩校园·闪亮青春”
大学生校园文化活动月的通知

各基层党委（党总支），各学院（教学部），各单位：

为深入学习宣传贯彻落实党的十九大、十九届一中、二中、

三中全会精神，深入贯彻落实全国、全省高校思想政治工作会议

精神，以学习宣传贯彻党的十九大精神为主线，大力传承和弘扬

中华优秀传统文化，充分展示我校大学生积极向上的精神风貌，

丰富校园文化生活，推进我校大学生思想政治教育工作全面提升。

校党政发〔2018〕8号

根据《关于举办第十三届“多彩校园·闪亮青春”全省大学生校

园文化活动月的通知》（黔教社发〔2018〕31号）精神，经研究，

决定举办我校第十三届“多彩校园·闪亮青春”大学生校园文化

活动月，现将有关事宜通知如下：

一、活动内容

“青春思辩·低碳发展”大学生辩论赛、“新时代·青年说”

60秒微视频演讲大赛、“请抬头，听我来讲思政课”大学生讲思

政课风采展示大赛、“黔声靓语，说贵州”民族音乐说唱大赛、“你

的青春，你懂吗？”心理健康知识网络（手机）竞赛、“庆祝改革

开放 40周年”歌曲、舞蹈（原创）大赛、“同心同梦·易路同行”

易班高校“互联网+思政”优秀网络应用评选活动、高校师生学习

《习近平用典》书法研习活动、高校最美校园手绘地图大赛、“弘

扬民族文化·传承文化经典”大学生戏曲大赛、“不忘初心跟党

走·青春建功新时代”十九大主题海报创意设计大赛、大学生“创

业英雄”寻访活动、大学生“健身操”大赛、大学生文明风采礼

仪大赛、时光印记迎新晚会、时光印记毕业晚会、《黔中师大赋》

历史文化主题演出。

二、组织领导

成立我校第十三届大学生校园文化活动月领导小组（以下简

称领导小组），采取学校总体部署，有关单位具体承办，各基层党

委（党总支）、各学院（教学部）、各单位积极参与的方式，确保

各项活动顺利开展，取得实效。

组 长：韩 卉

副组长：谢晓尧 刘肇军 徐晓光 赵守盈 乙 引

银熙惠 唐本文 陈云坤 杨胜天 梁 楠

成 员：杨 泉 彭 洁 路言莉 万 平 罗永祥

梁 虹 杜 芸 尚 源 钟 琪 陈世国

林也婷 欧秀松 廖光珍 赵本喜 韦志奋

吴嘉佳 赵 颐 田茂超 王光彦 骆科健

田 伟 李正军 梅应贤 吕 涛 项 君

郑 环 陈 明 帅永平 汪莉栋 郭 锐（女）

领导小组下设办公室，办公室设在校团委。

主 任：路言莉

副主任：周成海 施 昆 饶 蕾

三、工作要求

（一）高度重视，抓好落实。开展大学生校园文化月活动，

是改进和加强大学生思想政治教育工作的一项重大举措。各基层

党委（党总支）、各学院（教学部）、各单位要充分认识活动的重

要意义，切实加强工作落实力度，明确具体负责人，广泛发动和

组织学生积极参与。相关单位和部门要积极支持和配合各项活动

的开展，为活动的顺利实施提供保障。

（二）突出主题，打造精品。各基层党委（党总支）、各学院

（教学部）、各单位要立足学校育人目标，围绕活动主题，扎实开

展好各项工作，进一步提升校园文化品质，打造校园文化精品，

形成亮点和特色，让学生在活动中增长知识、锻炼能力、培养品

德、塑造人格，充分展示学生的良好素质和积极向上的精神风貌。

（三）广泛宣传，营造氛围。活动期间，各基层党委（党总

支）、各学院（教学部）、各单位要通过多渠道、多方式加大宣传

力度。通过张贴标语、装点校园、组织配套活动等方式，营造浓

郁的校园文化氛围。活动月期间要及时向领导小组办公室报送开

展活动的情况简报。活动具体承办单位要对活动安排照相和录像，

单项活动结束后及时将各类影像资料、文字资料送领导小组办公

室。

（四）加强保卫，保障安全。为保证校园文化月活动圆满顺

利进行，要加强安全教育和安全值班。承办活动的单位，要加强

安全保卫工作，制定突发事件应急预案，采取有效措施确保安全

稳定。

未尽事宜由学校活动领导小组办公室另行通知。

特此通知

附件：1.大学生文明风采礼仪大赛方案

2.“黔声靓语，说贵州”民族音乐说唱大赛方案

3.“请抬头，听我来讲思政课”大学生讲思政课风采

展示大赛方案

4.大学生“创业英雄”寻访活动方案

5.大学生“健身操”大赛方案

6.“弘扬民族文化·传承文化经典”大学生戏曲大赛

方案

7.最美校园手绘地图大赛方案

8.高校师生学习《习近平用典》书法研习活动方案

9.“你的青春，你懂吗？”心理健康知识网络（手机）

竞赛活动方案

10.“不忘初心跟党走·青春建功新时代”十九大主题

海报创意设计大赛方案

11.“庆祝改革开放 40周年”歌曲、舞蹈（原创）大

赛方案

12.“新时代·青年说”60秒微视频演讲大赛方案

13.“同心同梦·易路同行”易班高校“互联网+思政”

优秀网络应用评选活动方案

中共贵州师范大学委员会 贵州师范大学

2018年 5月 18日

贵州师范大学办公室 2018年 5月 18日印发